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Prezydent i premier 
gośćmi „Solidarności”

XXX KRAJOWY ZJAZD DELEGATÓW NSZZ „S”
Inflacja rośnie

W maju br. indeks cen towarów 
i usług konsumpcyjnych wzrósł o 
13,9 proc. w porównaniu z ana-
logicznym miesiącem ubiegłego 
roku – ogłosił GUS. Po raz ostatni 
tak wysoką in�ację CPI, czyli cen
dla konsumentów, mierząc różni-
cę w cenie koszyka dóbr i usług 
(indeks kosztu życia) obserwowa-
liśmy w marcu 1998 r. Niepokoi 
piąty miesiąc z rzędu, wzrost in-
�acji bazowej (tej po wyłączeniu
cen administrowanych, które nie 
są wynikiem regulacji rynkowych) 
i w ujęciu r/d/r in�acja bazowa to
8,7 proc. Więcej...>>

Zapraszamy na 
szkolenia  

Dział Szkoleń RG NSZZ „S” infor-
muje, że w czerwcu br. odbędą się 
szkolenia:
 13 czerwca – Mobbing; szko-

lenie stacjonarne w siedzibie 
ZRG NSZZ „S”

 20–22 czerwca – Rokowania 
zbiorowe; szkolenie w Jastrzę-
biej Górze

 22–24 czerwca – Prawo pracy i 
prawo związkowe (cz. 1); szko-
lenie w Jastrzębiej Górze

 27–28 czerwca – Rozwój Związ-
ku; szkolenie stacjonarne w sie-
dzibie ZRG NSZZ „S”.
Zgłoszenia należy kierować 

telefonicznie pod nr: 58 308 42 76 
i 58 305 54 79 lub mailowo: dzial.
szkolen@solidarnosc.gda.pl

Na granicy
Od początku wojny Rosji 

z Ukrainą polscy strażnicy gra-
niczni odprawili na przejściach 
granicznych 3 mln 726 tys. osób z 
Ukrainy – poinformowała 31 maja 
br. Straż Graniczna. 30 maja br. do 
Polski z Ukrainy wjechało 20,9 tys. 
osób. Od 24 lutego br. w kierunku 
powrotnym odprawiono łącznie 
1,720 mln obywateli Ukrainy. Nie-
którzy z nich odwiedzili swój kraj 
i wrócili. Do 26 maja br. (włącznie) 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
wstrzymał 7,7 tys. świadczeń wy-
chowawczych m.in. 500 plus dla 
obywateli Ukrainy. Obywatele 
Ukrainy, którzy planują wyjazd, 
powinni powiadomić o tym ZUS.

Nie zabijajcie!
I KZD NSZZ „Solidarność” 

41 lat temu przesłał walczącym 
o godność człowieka pracy 
– zwłaszcza w krajach obozu ko-
munistycznego – wyrazy popar-
cia i nadziei. 

Dzisiaj istota tego posłania jest 
szczególnie aktualna. W imię ko-
lejnego totalitaryzmu, wyrosłego 
na komunistycznej tradycji, zabito 
tysiące ludzi na Ukrainie i nadal 
zagrożone jest życie kolejnych ty-
sięcy. Miliony ludzi straciły swoje 
domostwa i dorobek życia. Ukraiń-
com odmawia się prawa do własnej 
ojczyzny, do samostanowienia, do 
wolności. Podobna groźba kiero-
wana jest też do innych narodów. 
Dlatego my, Delegaci zebrani na 
XXX Krajowym Zjeździe Delega-
tów NSZZ „Solidarność”, wołamy 
z całą mocą do Rosjan – NIE ZABI-
JAJCIE! 

Z taką samą mocą wołamy 
do wszystkich pełniących jaką-
kolwiek władzę w świecie, jak 
i mających wpływ na te władze 
– NIE POZWALAJCIE ZABIJAĆ!

Żadne argumenty nigdy nie 
usprawiedliwią nawet najmniej-
szego wsparcia dla agresora, 
którym wobec Ukrainy jest Rosja. 
Tak jak wtedy – w 1981 r. przesy-
łamy robotnikom i wszystkim lu-
dziom żyjącym na Ukrainie, wol-
nym Białorusinom, odważnym 
Gruzinom oraz innym narodom 
byłego Związku Sowieckiego 
– pozdrowienia i wyrazy popar-
cia. Głęboko czujemy wspólnotę 
naszych losów. Jesteśmy z Wami 
i do tego zjednoczenia wzywamy 
wszystkich pracowników Europy 
– zarówno tej części, która zrzuciła 
pęta komunizmu, jak i tej, którą 
ominęło nieszczęście życia w ko-
munistycznym totalitaryzmie.

Wzywamy więc wszystkich 
związkowców i pracowników 
w Europie do takiej solidarności, 
której ceny nie sposób wyrazić 
w euro.

Ukraińcom przesyłamy wy-
razy wsparcia, otuchy i niewzru-
szonej nadziei na sprawiedliwy 
pokój.

Delegaci na XXX KZD 
NSZZ „Solidarność”,  

Zakopane 26 maja 2022 r.

26-27 maja br. w Zakopanem 
odbył się XXX Krajowy Zjazd 
Delegatów NSZZ „Solidarność” 
z udziałem 285 delegatów z całej 
Polski, w tym 17 z naszego Re-
gionu oraz ok. 200 gości.

Jest jedna i ta sama „Solidar-
ność”, walcząca o prawa pracowni-
cze, zabierająca głos w sprawach 
ważnych i tych codziennych. Pod-
czas jubileuszowego KZD delegaci 
przyjęli nawiązujące do pierwsze-
go zjazdu „Posłanie do ludzi pra-
cy”, które ma poruszać sumienia 
w czasie toczącej się tuż za naszą 
wschodnią granicą wojny (tekst 
zamieszczamy obok). Odezwa na-
wiązuje do „Posłania do ludzi pracy 
Europy Wschodniej”, uchwalone-
go przez I KZD. Do tego wydarze-
nia z 1981 r. nawiązał Piotr Duda, 
przewodniczący KK NSZZ „S”. 

– To było wielkie święto wol-
ności i demokracji, gdzie po raz 
pierwszy w sposób nieskrępowany 
delegaci mówili o wolności słowa, 
o prawach człowieka, o prawach 
pracowniczych, o podmiotowości 
ludzkiej pracy – przypomniał.  

W inauguracji KZD uczestniczy-
li przedstawiciele władz państwo-
wych prezydent RP Andrzej Duda 
i premier Mateusz Morawiecki na 
czele.  

 – Solidarność zawsze patrzyła 
w górę i pięła się w górę. Symbo-
lem tego jest Giewont. Bo żeby ten 
krzyż dotknąć, to trzeba do niego 
wyjść. Trzeba ponieść trud nie-
ustannego wspinania się, stawiania 
sobie nowych wymagań, nieustan-
nego pamiętania o tych wymaga-
niach, które zostały postawione, 
żeby się im nie sprzeniewierzyć 
- powiedział prezydent Andrzej 
Duda nawiązując do związkowej 
�agi na szczycie Giewontu.

Premier Mateusz Morawiecki 
z kolei podkreślił, że państwo musi 
chronić słabszych. 

– Wiemy, że aby prawdziwa wol-
ność dała perspektywy rozwoju, to 
państwo musi, zgodnie z ideałami 
Solidarności, chronić słabszych. 
Musi być państwem dla słabszych, 
zapomnianych, wykluczonych, 
a jednoczesne silne dla silnych. 

W imieniu Ukraińców człon-
kom związku za solidarność, 
serdeczność, otwartość i pomoc 
Ukrainie i Ukraińcom dziękowali 
ambasador Ukrainy Andrij Desz-
czyca i lider Konfederacji Wolnych 
Związków Zawodowych Ukrainy 
Michał Wołyniec. 

Związkowcy zaapelowali też 
o uwolnienie członków Białoru-
skiego Kongresu Demokratycz-
nych Związków Zawodowych. 

Prezydent Andrzej Duda wręczył Medale Stulecia Odzyskanej 
Niepodległości, które otrzymali m.in. proboszcz parafii św. Brygidy 
ks. Ludwik Kowalski, poseł Janusz Śniadek i sekretarz ZRG NSZZ „S” 
Bogdan Olszewski. 

https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/inflacja-bije-rekordy-139-proc-w-maju


CYTAT TYGODNIA

LICZBA TYGODNIA

6 626,95 złotych

Ilekroć na istotę i powołanie człowieka będziemy patrzyli przez krzyż, tym 
bardziej głęboko i pięknie będziemy mogli patrzeć nie tylko na siebie sa-
mych, ale także na drugiego człowieka, z którym przychodzi nam dźwigać 
niekiedy wcale niełatwe brzemiona – razem dźwigać, dla naszego wspól-
nego dobra, dla dobra naszej ojczyzny, dla dobrej przyszłości Polski.

metropolita krakowski ks. abp Marek Jędraszewski  
na XXX KZD NSZZ „S”.

Tyle w kwietniu br. wyniosła średnia płaca w sektorze przedsiębiorstw, 
w którym pracuje 6 mln 496 tys. osób (38 proc., spośród 16,9 mln 
pracujących Polaków). Wzrosła ona o 14 proc. r/d/r. (w kwietniu ub.r.  
– 5 805,72 zł).  
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Czym różni się państwowa 
od społecznej inspekcji pracy?

SYMBOLE „SOLIDARNOŚCI”

I zstąpił Duch...

Kolejna edycja zawodów węd-
karskich o Puchar NSZZ „Solidar-
ność”, zaliczane do Grand Prix, 
o tytuł „Najwszechstronniejszego 
Wędkarza Roku” została zorgani-
zowana w sobotę 28 maja br. nad 
jeziorem Wysoka, nieopodal miej-
scowości Kamień. Patronem i or-
ganizatorem zawodów, jak co roku, 

była „Solidarność” PGZ Stoczni Wo-
jennej. „Kije moczyło” trzydziestu 
pasjonatów wędkowania.  

Zwycięzcą okazał się Zbigniew 
Krueger. Drugie miejsce zajął Szy-
mon Kaczmarek, a trzecie miejsce 
„wyłowił” Mirosław Szwarz. Zawo-
dy zakończyło tradycyjne koleżeń-
skie spotkanie przy ognisku.

W 1979 r. Jan Paweł  II przema-
wiał z mocą, która wydobywała z 
bezradności, nośnym, zrozumia-
łym językiem. Społeczeństwo 
przypomniało sobie  znaczenie 
słów: „dobro”, „zło”, „uczciwość”, 
„patriotyzm”, „ojczyzna”, „odpowie-
dzialność”, „solidarność”.  

Dni papieskiej pielgrzymki od 2 
do 10 czerwca 1979 r., zapisały się 
w historii narodu, jako dni niezwy-
kłe. Pielgrzymka Jana Pawła II wio-
dła do „milowych kamieni naszych 
dziejów”: grobowca św. Wojciecha 
w Gnieźnie, obrazu Matki Boskiej 
na Jasnej Górze w Częstochowie 
i do grobu św. Stanisława w Kra-
kowie. Z kolei w Warszawie Ojciec 
Święty wygłosił na ówczesnym pl. 
Zwycięstwa jedno z ważniejszych 
przemówień w historii ze słowami: 
„I wołam, ja, syn polskiej ziemi, a 
zarazem ja, Jan Paweł II, papież, 
wołam z całej głębi tego tysiącle-
cia, wołam w przeddzień święta 
Zesłania (Ducha Świętego), wołam 
wraz z wami wszystkimi: Niech 

zstąpi Duch Twój! Niech zstąpi 
Duch Twój! Niech zstąpi i odnowi 
oblicze ziemi. Tej Ziemi!”  

W Częstochowie wyjaśniał nam, 
że „czuwać – to znaczy strzec wiel-
kiego dobra. Trzeba tak czuwać, tak 
troszczyć się o każde dobro czło-
wiecze, bo ono jest dla każdego 
z nas wielkim zadaniem. Nie moż-
na pozwolić na to, by marnowało 
się to, co ludzkie, to, co polskie, to, 
co chrześcijańskie, na tej ziemi. Nie 
ulegajcie słabościom! Nie dajcie 
się zwyciężyć złu, ale zło dobrem 
zwyciężajcie!”. Z krakowskich Błoń 
przekazał nam przykazanie: „Musi-
cie być mocni tą mocą, którą daje 
wiara! (…) I dlatego – zanim stąd 
odejdę, proszę was, abyście całe 
to duchowe dziedzictwo, któremu 
na imię „Polska”, raz jeszcze przyję-
li z wiarą, nadzieją i miłością taką, 
jaką zaszczepia w nas Chrystus na 
chrzcie świętym, abyście nigdy nie 
zwątpili i nie znużyli się, i nie znie-
chęcili, abyście nie podcinali sami 
tych korzeni, z których wyrastamy.”  

Gniezno, 1979 rok.

Nadzór nad bezpieczeństwem 
i higieną pracy sprawuje Państwo-
wa Inspekcja Pracy. W przedsię-
biorstwach, w których pracownicy 
są zrzeszeni w związkach zawodo-
wych, działa również społeczna 
inspekcja pracy. Na czym polega 
współpraca między Państwową 
Inspekcją Pracy a Społeczną In-
spekcją Pracy? Jak o bezpieczeń-
stwo w pracy dbają państwowa 
i społeczna inspekcją pracy? – to 

tematy kolejnej audycji przygo-
towywanej przez Dział Informacji 
i Promocji RG NSZZ „Solidarność” 
i Radio Gdańsk. Emisja w ponie-
działki ok. g. 14.10. 

Audycja wyemitowana 30 maja 
br. tutaj…>>

Wyłowili nagrody

Roboczy dzień Zjazdu

Na salę obrad wchodzi poczet sztandarowy z historycznym sztanda-
rem MKS z 1980 roku. O roboczej części zjazdu napiszemy w czerwco-
wym „Magazynie Solidarność”.

iBiS NR 22 (586) 1 CZERWCA 2022
więcej czytaj na: www.solidarnosc.gda.pl 

 facebook.com/solidarnoscgdansk
Redaktor prowadzący: Artur S. Górski
ibis@solidarnosc.gda.pl, tel. 58 308 42 72
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https://radiogdansk.pl/audycje/glos-pracownika/2022/05/30/czym-rozni-sie-panstwowa-od-spolecznej-inspekcji-pracy-godna-praca-to-bezpieczna-praca
https://www.facebook.com/solidarnoscgdansk
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